Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO N° 002/2018

Alto Paraíso, 15 de fevereiro de 2018.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da
presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão competente do Município no
sentido de que seja construído moradias para as familias que se encontram acampadas
em barracos de lonas do Balneário Porto Figueira.

Outrossim, deseja justificar que o presente pedido, faz-se necessário
garantir aquelas famílias moradia digna, pois as mesmas encontra-se em situação
precaria passando por diversas dificuldades.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Luiz Carlos de Araújo
-VEREADOR-